
Ventilgeregelte Blei-Säure-Batterien von Eternity Technologies - entwickelt 
für Anwendungen im Freizeitbereich. Mit der einzigartigen Gel-Technologie 
und einem wartungsfreien Design, sind die Gel-Blockbatterien von Eternity 
Technologies für alle Freizeitanwendungen geeignet.

Wohnwagen 

Wohnmobil		

Maritim

Andere Freizeitanwendungen

Anwendungen

Gemäß  EN60254-1 & IEC254-1ET/BLOC GEL LEISURE GERMAN 018-0920

+49 (0) 3943 / 926 142

info@eternitytechnologies.com

www.eternitytechnologies.com

Gel Freizeit
Range

Teil unseres Blockbatterie Programms

Wartungsfreie Blei-Säure-Batterie in Gel- 
Technologie (kein Wassernachfüllen)

Hervorragende Hochstromeigenschaften für 
harte zyklische Anwendungen

Hochwertige patentierte Ventiltechnik

700 Zyklen nach (DIN EN 60254-1) (IEC 254-1)

Kapazitäten: 56–210 Ah (C20)

Die niedrige Selbstentladungsrate ermöglicht 
eine Haltbarkeit von bis zu 2 Jahren

VRLA Batterie (verschlossen / ventilreguliert) 

Recyclebar

Lange Zyklenlebensdauer



GelBlockbatterien

Produktbezeichnung Spannung Kapazität
Ah C₂₀

Länge
(mm)

Breite
(mm)

Höhe
(mm)

Gewicht
(kg)

Polart

Baureihe L06

US NormNorm Type
Type

L06

L06

L06

L06

L06

L06

L06

12

12

12

12

12

12

12

56

81

94

123

127

159

212

277

350

329

329

513

513

518

175

175

170

170

189

223

274

190 

190

229

282

217

217

238

21

28

32

42

45

54

68

A-POLE

A-POLE

A-POLE

A-POLE

A-POLE

A-POLE

A-POLE

12

12

12

12

12

12

12

56

80

88 3

120

125 3

150 3

210 3

-

-

BCI 31

BCI 12

DIN A 

DIN B 

DIN C

L3

L5

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

CCA (EN)

410

540

 460

750

760

900

1030

± 5% Gewichtstoleranz

Ladeprofile

IU Ladung	 I = min. 12% C₅ max. 18% C₅ 
		  U = 2.4 V pro Zelle

IUI Landung	 I1 = min. 12% C₅ max. 18% C₅ 
		  U = 2.35 V pro Zelle 
		  I2 = 1.5 % C₅ für max. 4 Stunden

Drehmoment

6Nm 8Nm

F-M6 F-M8

A-Pol für alle Typen auf Anfrage verfügbar
Zusätzliche Höhe beim A-Pol sind 20mm.

Industrie Pol*

Für weitere Informationen besuchen Sie bitte www.eternitytechnologies.com 


